
Thorco Projects A/S

Tuborg Parkvej 10, DK-2900 Hellerup

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR No 37 74 53 24

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
18/6 2019

Jesper Ringsholm
Chairman of the General
Meeting



pwc

Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company Information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	8
Balance Sheet 31 December	9
Statement of Changes in Equity	11
Notes to the Financial Statements	12

Company Information

The Company

Thorco Projects A/S
Tuborg Parkvej 10
DK-2900 Hellerup

CVR No: 37 74 53 24
Financial period: 1 January - 31 December
Financial year: 3rd financial year
Municipality of reg. office: Gentofte

Board of Directors

Thor Stadil , Chairman
Jan Egtved Knudsen
Jesper Malik Møller Ringsholm

Executive Board

Thomas Nørballe Mikkelsen

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Financial Highlights

Seen over a three-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2018 TUSD	2017 TUSD	2016 TUSD
Key figures			
Profit/loss			
Revenue	138,652	45,657	21,663
Gross profit/loss	1,473	2,282	1,027
Profit/loss before financial income and expenses	1,473	2,282	1,027
Net financials	2,229	-537	5
Net profit/loss for the year	3,387	1,477	803
Balance sheet			
Balance sheet total	28,799	20,131	14,038
Equity	6,758	3,283	1,800
Ratios			
Gross margin	1.1%	5.0%	4.7%
Profit margin	1.1%	5.0%	4.7%
Return on assets	5.1%	11.3%	7.3%
Solvency ratio	23.5%	16.3%	12.8%
Return on equity	67.5%	58.1%	89.2%

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, we refer to the accounting policies.

Management's Review

Key activities

The primary activities of the Company are to carry out shipping, chartering and other shipping related activities within the Multi Purpose & Project segment. Further, the Company successfully expanded its activities into the dry bulk segment during the financial year of 2018.

The Multi Purpose & Project segment is still the core business of the Company.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of USD 3,386,662, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of USD 6,758,285.

The market conditions in 2018 remained very difficult. However, Thorco Projects A/S has succeeded to remain its leading position in the Multi Purpose & Project segment through strong focus on parceling capabilities, customized solutions and dedicated employees.

The result for 2018 is considered satisfactory.

Outlook for 2019

By the end of 2018 the freight rates in the Multi Purpose and Project segment started to improve, and it is expected that the positive trend will continue in 2019, which will have a positive influence on Thorco Projects A/S result.

Statement in compliance with section 99 (a) and 99 (b) of the Danish Financial Statements Act.

Statutory statements on corporate social responsibility and the underrepresented gender, cf sections 99 a and 99 b of the Danish Financial Statements Act Reference is made to Parent Company Thornico A/S CSR report including policy on gender equality. The report can be found on the following website: <http://www.thornico.com/CompanyKarma/CompanyKarma-Report>.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 USD	2017 USD
Revenue		138,652,404	45,656,665
Other operating income		4,163,159	7,533,914
Vessel operating cost		-131,185,133	-42,647,766
Other external expenses		-10,157,237	-8,260,320
Gross profit/loss		1,473,193	2,282,493
Staff expenses	2	0	0
Profit/loss before financial income and expenses		1,473,193	2,282,493
Income from investments in subsidiaries	3	680,613	948,127
Financial income	4	1,769,704	52,299
Financial expenses	5	-221,566	-1,537,042
Profit/loss before tax		3,701,944	1,745,877
Tax on profit/loss for the year	6	-315,282	-268,453
Net profit/loss for the year		3,386,662	1,477,424

Distribution of profit

Proposed distribution of profit

Reserve for net revaluation under the equity method	680,613	940,606
Retained earnings	2,706,049	536,818
	3,386,662	1,477,424

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2018 USD	2017 USD
Investments in subsidiaries	7	1,722,925	953,515
Fixed asset investments		1,722,925	953,515
Fixed assets		1,722,925	953,515
Inventories		3,985,847	3,344,484
Trade receivables		6,198,651	2,756,091
Receivables from group enterprises		8,380,756	9,763,084
Prepayments	8	6,182,572	1,882,068
Receivables		20,761,979	14,401,243
Cash at bank and in hand		2,328,620	1,431,667
Currents assets		27,076,446	19,177,394
Assets		28,799,371	20,130,909

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2018 USD	2017 USD
Share capital		996,520	996,520
Reserve for net revaluation under the equity method		1,715,404	945,994
Retained earnings		<u>4,046,361</u>	<u>1,340,312</u>
Equity		<u>6,758,285</u>	<u>3,282,826</u>
Trade payables		7,078,499	6,256,139
Payables to group enterprises		2,402,526	6,500,832
Other payables		18,241	31,568
Deferred income	9	<u>12,541,820</u>	<u>4,059,544</u>
Short-term debt		<u>22,041,086</u>	<u>16,848,083</u>
Debt		<u>22,041,086</u>	<u>16,848,083</u>
Liabilities and equity		<u>28,799,371</u>	<u>20,130,909</u>
Subsequent events	1		
Distribution of profit	10		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	11		
Group relations	12		
Accounting Policies	13		

Statement of Changes in Equity

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Retained earnings	Total
	USD	USD	USD	USD
Equity at 1 January	996,520	945,994	1,340,312	3,282,826
Other equity movements	0	88,797	0	88,797
Net profit/loss for the year	0	680,613	2,706,049	3,386,662
Equity at 31 December	996,520	1,715,404	4,046,361	6,758,285

The company's share capital amounts to TDKK 6.700.

Notes to the Financial Statements

1 Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

2 Staff expenses

The company has no employees.

3 Income from investments in subsidiaries

	<u>2018</u> USD	<u>2017</u> USD
Share of profits of subsidiaries	680,613	948,127
	<u>680,613</u>	<u>948,127</u>

4 Financial income

Financial income from group enterprises	1,588,197	0
Other financial income	16,661	52,299
Exchange gains	164,846	0
	<u>1,769,704</u>	<u>52,299</u>

5 Financial expenses

Financial expenses to group enterprises	169,499	721,663
Other financial expenses	52,067	61,585
Exchange loss	0	753,794
	<u>221,566</u>	<u>1,537,042</u>

6 Tax on profit/loss for the year

Current tax for the year	315,282	270,138
Adjustment of tax concerning previous years	0	-1,685
	<u>315,282</u>	<u>268,453</u>

Notes to the Financial Statements

	2018 USD	2017 USD
7 Investments in subsidiaries		
Cost at 1 January	7,521	7,521
Cost at 31 December	7,521	7,521
Value adjustments at 1 January	945,994	-7,521
Other adjustments	128,298	0
Exchange adjustment	-39,501	5,388
Net profit/loss for the year	680,613	948,127
Value adjustments at 31 December	1,715,404	945,994
Carrying amount at 31 December	1,722,925	953,515

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Share capital	Votes and ownership	Equity	Net profit/loss for the year
Thorco Capital III ApS	Gentofte	USD 7,521	100%	1,722,925	680,613

8 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning T/C hire and insurance premiums.

9 Deferred income

Deferred income consists of payments received on income from ongoing voyages relating to the subsequent year.

	2018 USD	2017 USD
10 Distribution of profit		
Reserve for net revaluation under the equity method	680,613	940,606
Retained earnings	2,706,049	536,818
	3,386,662	1,477,424

Notes to the Financial Statements

	2018 USD	2017 USD
11 Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
Rental and lease obligations		
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within 1 year	15,107,730	12,409,098
	15,107,730	12,409,098

Other contingent liabilities

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Thornico A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Claims have been made against the Company, primarily concerning its role as pool manager and cost for ship damages etc. The Company and its legal advisors consider the claims unjustified and do not perceive that the Company will incur any losses as a result of the actions for damages. The maximum risk is assessed to be USD 500,00. Further, the Company is insured through P&I Clubs, which will be covering some claims, if realised.

12 Group relations

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Name	Place of registered office
Thornico A/S	Odense, Denmark
Havegade Capital ApS	Hellerup, Denmark

Notes to the Financial Statements

13 Accounting Policies

The Annual Report of Thorco Projects A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2018 are presented in USD with exchange rate USD 651.94 at 31 December 2018 (31 December 2017 - USD 620.77).

Consolidated financial statements

With reference to section 112 of the Danish Financial Statements Act and to the consolidated financial statements of Thornico A/S, the Company has not prepared consolidated financial statements.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of Havegade Capital ApS, the Company has not prepared a cash flow statement.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, which involves the recognition of a constant effective interest rate over the maturity period. Amortised cost is calculated as original cost less any repayments and with addition/deduction of the cumulative amortisation of any difference between cost and the nominal amount. In this way, capital losses and gains are allocated over the maturity period.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the

Notes to the Financial Statements

13 Accounting Policies (continued)

balance sheet date.

Leases

Leases in terms of which the Company assumes substantially all the risks and rewards of ownership (finance leases) are recognised in the balance sheet at the lower of the fair value of the leased asset and the net present value of the lease payments computed by applying the interest rate implicit in the lease or an alternative borrowing rate as the discount rate. Assets acquired under finance leases are depreciated and written down for impairment under the same policy as determined for the other fixed assets of the Company.

The remaining lease obligation is capitalised and recognised in the balance sheet under debt, and the interest element on the lease payments is charged over the lease term to the income statement.

All other leases are considered operating leases. Payments made under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Income Statement

Revenue

Revenue from sales (chartering income) is recognised in the income statement when the charter is finalised based on the following criteria:

- finalization of the charter before year end
- the charter income has been determined; and payment has been received or may with reasonable certainty be expected to be received.

Chartering in progress is recognised at the rate of completion of the charter, which means that revenue

Notes to the Financial Statements

13 Accounting Policies (continued)

equals the charter income from the travelling activity for the year. This method is applied when total revenues and expenses in respect of the charter at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Vessel operating costs

Vessel operating costs comprise the costs to achieve for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses incurred to achieve the revenue for the year as well as expenses for premises and office expenses, etc.

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, other operating income, vessel operating cost and other external expenses.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of property, plant and equipment.

Income from investments in subsidiaries

The item "Income from investments in subsidiaries" in the income statement includes the proportionate share of the profit for the year.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with Danish Group enterprises. The tax effect of the joint taxation is allo-

Notes to the Financial Statements

13 Accounting Policies (continued)

cated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are recognised and measured under the equity method.

The item “Investments in subsidiaries” in the balance sheet include the proportionate ownership share of the net asset value of the enterprises calculated on the basis of the fair values of identifiable net assets at the time of acquisition with deduction or addition of unrealised intercompany profits or losses and with addition of the remaining value of any increases in value and goodwill calculated at the time of acquisition of the enterprises.

The total net revaluation of investments in subsidiaries is transferred upon distribution of profit to “Reserve for net revaluation under the equity method“ under equity. The reserve is reduced by dividend distributed to the Parent Company and adjusted for other equity movements in the subsidiaries.

Subsidiaries with a negative net asset value are recognised at USD 0. Any legal or constructive obligation of the Parent Company to cover the negative balance of the enterprise is recognised in provisions.

Inventories

Inventories comprise bunkers and are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning insurance premiums and T/C hire.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.

Notes to the Financial Statements

13 Accounting Policies (continued)

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Gross margin	$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Profit margin	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$
Return on assets	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$